
 

 

 
ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE E GEOMETRI 

 “Loperfido-Olivetti”  
Via Aldo Moro n. 28 – 75100 Matera - tel. 0835332372  

e-mail: mttd06000b@istruzione.it   pec: mttd06000b@pec.istruzione.it 

 sito web: http://www.loperfido-olivetti.edu.it 

Codice Fiscale: 93051570773  - Codice Meccanografico: MTTD06000B   

1 

 

 

 

 

 

DETERMINA PER AVVISO PUBBLICO – ATTRIBUZIONE INCARICO ESPERTO 

PSICOLOGO. PROGETTO “I CARE” A.S.2019/2020 – CIG Z372BD0E05 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R 8/3/1999, n.275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n.° 50 del 2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone 

che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 

propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il Programma Annuale 

2020; 

VISTA la legge 7 agosto 2012 n. 135 con la quale è stato convertito il decreto legge 6 luglio 2012 

n.° 95, il quale prevede che i contratti stipulati in violazione dell'art. 26, comma 3 della 

legge 23 dicembre 1999 n. 448 sono nulli; 

VISTO il PTOF 2019-2022 annualità  2019-2020 approvato dal Consiglio d’Istituto 

 

DETERMINA 

 

 le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 

 è indetta la procedura di AVVISO PUBBLICO PER L’ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO DI 

ESPERTO PSICOLOGO per attività di counseling per un numero totale di 20 ore 

 di impegnare la spesa di € 600,00 omnicomprensivi per la gestione in conto competenza del 

programma annuale per l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per la fornitura in 

parola, 

 dando atto che la somma verrà formalmente impegnata previa selezione di un esperto e 

successiva stipula del contratto; 

 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato in Amministrazione Trasparente 

del sito dell’Istituto ai fini della generale conoscenza; 





 

2 

 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge n.241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Antonia Anna Salerno. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Antonia Anna SALERNO) 
 

 

 


		2020-01-30T13:40:03+0100
	SALERNO ANTONIA ANNA ROSARIA




